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Behandling, gaar, som adéru ærede 'Ord- 
fører; (Rasmus Hansen) allerede har nævnt, 
ucl paa at give m e r e  Frihed 홢 t i l  at ud- 
stille Dyr, end den gældende Lov giver. 
Det vil, alts.aa .,,sige at . man :ifølge ;Lov- 
forslaget bliver fri :for at søge Landbrugs- 
ministerens Dispensation fra den nugæl- 
dende Lov, naar man udstiller Dyr af 
Malkerace, og bliver fri for det Regnskab, 
som kræves, naar man udstiller Dyr af 

: I I Malkerace. Jeg tror ikké, det er rigtigt, 
at man gaar bort fra den Bestemmelse, 
at naar man søger Dyr præmieret som 
Malkedyr, skal der føres Bevis for, at de 
er gode mælkeydende Dyr. Derimod kunde 
jeg udmærket gaa med til, at man fik 
mere Frihed til at udstille sine Dyr i den 
Gruppe, hvor de egner sig bedst. Forhol- 
det er nemlig efter den nugældende Lov ! 
det, at jysk Kvæg kun kan udstilles som 
Malkerace til Trods for, at det dog er 
bevisligt, at der af den brogede Race 
aarlig opfødes mange gode Køddyr, som 
bringer ligesaa mange Penge hjem til 
Landet som Malkedyrene, og derfor mener 

홢 jeg, der bør være Tilladelse til at .udstille 
Dyrene i den 'Afdeling, hvoriman mener, 
de hører til, dog fremdeles med den Be- 

,., stemmelse, at vil man udstille Dyr som 
Malkedyr, bør der fremlægges Regnskab 
for, at,- de er gode mælkeydende Dyr, 
og for Tyrenes Vedkommende bør deres 
Mødres Regnskaber fremlægges. Jeg synes, 
det er urimeligt at hindre de U olk, som 
har enten rødt dansk Kvæg eller jysk 
Kvæg, i at udstille disse Dyr som rene 
Eøddyr, ligesom jeg mener, det ei" urime- 
ligt at formene de Folk, som nu en Gang 
er kommet til at holde af Korthorns- 
kvæget, i at udstille dette som Malkekvæg, 
naar det da er godt ydende Dyr, de har. 
Jeg vil henstille: til det Udvalg, der; faar 
med Sagen" at gøre, at tage under alvorlig 
Overveiélse. 홢, om - man ikke skulde lade 

- være med at lade Kuløren bestemme, j 
hvilken Gruppe Dyret hører til. Selv- 
følgelig viser Kuløren Racepræget; men 
indenfor en Race. kan der baade være 
gode Malkedyr og gode Køddyr 홢 dette 
gælder i hvert Fald for; den  jyske Race. 
For de Dyrs Vedkommende, som kom- 
mer fra Egne, der er meget , udstrakte, ög 
hvor der derfor er daarlig Lejlighed til 
Kontrol, kuhde der maaske være > Anled- 
ning til at give Ejerne Tilladelse til at 

II møde med de Regnskaber, som de selv 
har, lavet, selvfølgelig med deres Under- 
skrift paa, at det er en sandfærdig Frem- 

., - - ,, stilling, der foreligger,, og med Bekræftelse 

fra: deres Medhjælpere paa, at 홢 Dyrene 
virkelig har ydet det, som Regnskabet; iid- 
viß'er. Jeg skulde ikke have noget: imod, 
at det blev t i l ladt  at forelægge : saadanne 
Regnskaber ved Dyrskuerne, ;idét ; jeg ikke 
,tro'r, der vilde blive begaaet ret megen 
Svig derved. Men som sagt, det;, det er 
mig om at gøre at faa fremhævet, er, at 
Kuløren ikke . bør være det bestemmende 
for, om Dyrene skal møde som mælke;, 
ydende eller som kødydende. 

Anden Viceformand (Alfred Ohristen- 
sen ): Folketingsmanden, for Københavns 
Amts 7de Valgkreds har Ordet for en ' - , ' ' 
kort B e m æ r k n i n g .  -  

Frederiksen: . Jeg kan give min 
Tilslutning til, at det foreliggende Lovfor- 
slag drøftes nærmere i det Udvalg, der ; 
skal nedsættes'. Det er rigtigt, at Udvàl- 
gets Arbejde i Fjor kom s,.,%,a: sent ifGang, 
at de indhentede Oplysninger slet ikke 
blev drøftet. Der foreligger Redegørelser 
baade fra Landbohøjskolen og fra Land- 
brugsorganisationerne om Sageii, og det 
kunde være af overordentlig .Interesse for 
Udvalgets Medlemmer at faa Lejlighed til 
at sætte sig nærmere ind i disse Institutio- 
ners Svar, Angaaende Sagens Realitet 
skal jeg henholde mig til mine Udtalelser 
i Fjor. 

Ordføreren for Forslagsstillerne 
(Rasrnus Hansen)» Som jeg nævnede 
før, var det ikke min Agt at komme 
ind paa en Forhandling om Lovfor- 
slagets Realitet. Nu er .der ganske 
vist faldet nere Udtalelser i den Hen- 
seende, men jeg skal ikke desto min- 
dre afholde mig derfra, fordi jeg mener, 
at Sagen bedst kan drøftes i et Udvalg. 
Jeg skal derfor blot sige, at Hovedspørgs- ' 홢 . - 
maalet drejer sig egentlig nærmest om, 
hvorvidt Kødproduktion er hgesa,a beret- 
tiget til at faa Støtte fra Statens Side 
som Smørproduktion. Vi har jo her i 
Landet en indført fremmed Race, Kort- 
hornskvæget, som er rent Kødkvæg, og 
som faar Støtte fra Staten.. Men saa har 
vi de t  jyske. Kvæg, som er -,en Race af: et 
noget ejendommeligt Præg, idet der inden- 
for den findes baade Kødkvæg og Malke- 
kvæg, og det er egentlig den Omstændighed, 
der er Aarsag til, at der er opstaaet den 
Misforstaaelse, Uklarhed og Utilfredshed, 
som hersker, men jeg haåber, at det ved - 
Udvalgets Arbejde maa lykkes at faa en 
Lov, der kan fjerne denne Utilfredshed. '- 11 - 


